
 

  Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou 
unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

 
tímto poskytuje 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

Dotaz č. 1 ze dne 8. 6. 2020 

V zadávací dokumentaci žádáme o upřesnění v bodě 11.3. Technická kvalifikace v odstavci C a E členů 

týmu na straně 13-14. 

K bodu C: Člen týmu - specialista s přírodovědným oborem 

V rámci minimální požadované kvalifikace je požadováno řádně ukončené vysokoškolské vzdělání s 

přírodovědným oborem v oblasti ekologie a biodiverzity organismů. 

Toto vzdělání není nijak dál konkretizováno a z pohledu účelu a charakteru veřejné zakázky není 

jednoznačně vymezeno. Ptáme se tedy, jak si vykládat pojem "přírodovědný obor v oblasti ekologie a 

biodiverzity organismů". Dle stávající praxe v ochraně přírody a krajiny, respektive v rámci zákonných 

požadavků na autorizované osoby s odkazem na zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále 

jen "ZOPK") se domníváme, že by tato kvalifikace měla být umožněna v souladu s podmínkami vzdělání 

na dosažení autorizace ve smyslu § 45i ZOPK, respektive § 67 ZOPK, což je upraveno ve vyhlášce MŽP č. 

468/2004 o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny.  

V této vyhlášce je v § 2 citováno požadované vzdělání: 

1. Podmínkou pro získání autorizace pro účely posouzení podle § 45i zákona je vysokoškolské 

vzdělání získané v akreditovaném magisterském nebo doktorském studijním programu* v 

oblasti přírodních věd se zaměřením na odbornou biologii, ekologii, aplikovanou ekologii, 

ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu životního prostředí. 

2. Podmínkou pro získání autorizace pro účely biologického hodnocení podle § 67 zákona je 

vysokoškolské vzdělání získané v akreditovaném magisterském nebo doktorském studijním 

Název veřejné zakázky: Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora 

 

Zadavatel: Město Kutná Hora 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00236195 

Zastoupený: Ing. Josef Viktora – starostou města 

Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou unií –
Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 



 

  Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou 
unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

2 

programu* v oblasti přírodních věd, zemědělství a lesnictví se zaměřením na odbornou 

biologii, ekologii, aplikovanou ekologii, ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu 

životního prostředí. 

*§ 46 a 47 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění zákona č. 147/2001 Sb. 

V tomto smyslu tedy požadujeme za upřesnění obory a specifikace, které jsou dle této zakázky chápány 

jako "přírodovědný obor v oblasti ekologie a biodiverzity organismů", přičemž si myslíme, že 

nediskriminační je podmínka bodu 2): vysokoškolské vzdělání získané v akreditovaném magisterském 

nebo doktorském studijním programu v oblasti přírodních věd, zemědělství a lesnictví se zaměřením na 

odbornou biologii, ekologii, aplikovanou ekologii, ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu 

životního prostředí. 

K bodu D: Člen týmu - specialista v oblasti geoinformatiky 

V rámci minimální požadované kvalifikace je požadováno řádně ukončení vysokoškolské vzdělání v 

oblasti geoinformatiky, v oblasti přírodovědných oborů a osvědčení o absolvování školení v oblasti 

vytváření a editace dat v prostředí geografických informačních systémů. 

Obdobně jako v předcházejícím bodě se domníváme, že není vysvětleno vzdělání v oblasti 

přírodovědných oborů. Prakticky je možné v současné době získat odborné vzdělání v geografických 

informačních systémech jak na přírodovědeckých fakultách, tak na fakultách technických vysokých škol 

(např. Fakulta stavební ČVUT) či zemědělských vysokých škol (např. Fakulta životního prostředí ČZU v 

Praze). 

Navrhujeme tedy tento bod upravit o technické a zemědělské obory. 

Děkujeme Vám za informaci, jak bude s našimi připomínkami naloženo ve smyslu zákona o veřejných 

zakázkách. 

Odpověď k dotazu č. 1 

Smyslem minimální požadované kvalifikace u členů odborného týmu je prokázání základního odborného 

profilu konkrétního člena týmu. Vzhledem k požadavku na počet členů realizačního týmu je záměrem 

zadavatele aplikovat zásady přiměřenosti na požadovanou kvalifikaci. Proto u vybraných členů týmů jsou 

uvedeny jen základní parametry k naplnění kvalifikace.  

K bodu C: Člen týmu - specialista s přírodovědným oborem 

Dle zadavatele je požadované vzdělání konkrétně vymezeno. Je požadováno vzdělávání 

v přírodovědném oboru (ne společenském oboru) v oblasti ekologie (věda, jež se zabývá popisem, 

analýzou a studiem vztahů mezi organismy a jejich prostředím) a biodiverzity (jako zastřešujícího 

odborného termínu biologické rozmanitosti, diverzity, ekosystému atp.). 

Zadavatel nebude zpřesňovat konkrétní obory vzhledem k výše uvedenému principu přiměřenosti. 

Vyjmenované obory tazatelem - v  oblasti přírodních věd, zemědělství a lesnictví se zaměřením na 

odbornou biologii, ekologii, aplikovanou ekologii, ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu 

životního prostředí jsou pro účely hodnocení kvalifikace člena týmu relevantními a budou považovány 

za splnění kvalifikace. 



 

  Projekt „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ je spolufinancován Evropskou 
unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

3 

K bodu D: Člen týmu - specialista v oblasti geoinformatiky 

Viz výše. U tohoto člena týmu je požadována především expertíza v oblasti geoinformatiky. Proto je 

možné chybějící vzdělání nahradit i dosaženou a prokazatelnou praxí. Opět platí, že požadavek na 

přírodovědné obory naplňuje princip přiměřenosti a technické a zemědělské obory se budou považovat 

za obory přírodovědné. Klíčové pro tuto pozici je znalost geoinformatiky. 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel zadávací dokumentaci upravovat 

či doplňovat. 

Na základě tohoto vysvětlení nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Kutné Hoře, dne 9. 6. 2020  

 

 

Ing. Josef Viktora, starosta 


